
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Λιβαδειά 21-09-2021 

            Αρ. Πρωτ.:  17603 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της   8ης/2021 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
  της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Λεβαδέων 

 
Αριθμός απόφασης   16     

 

Γνωμοδότηση επί αιτήματος Κοινότητας Κορωνείας για απαγόρευση στάθμευσης στην πλατεία 

της Κοινότητας. 

 

 

Στη Λιβαδειά σήμερα την 21η Σεπτεμβρίου 2021, ημέρα  Τρίτη και ώρα 13.00, συνεδρίασε μέσω 

τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, μετά την με αριθμ. πρωτ.: 17422/17-09-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου της και Δημάρχου Λεβαδέων κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα, βάσει των διατάξεων:  

1) του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του Ν. 4635/2019, 

2) του άρθρου 10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020) 

“Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 

και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του”, 

3) της με αριθμ. πρωτ.: 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ 9ΛΠΧ45ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών 

“Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων, των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους 

προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 

4) της 40/20930/31-3-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών “Ενημέρωση 

για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορονωϊού COVID-19, αναφορικά με την 

οργάνωση και λειτουργία των Δήμων”. 

5) Την παρ.3 του υπ.αριθμ.ΔΙΔΑΔ/Φ69/133/ΟΙΚ.20764/7-11-20 εγκ. του ΥΠΕΣ. (ΑΔΑ:Ψ48Γ46ΜΤΠ6-ΛΣΡ) 

 

 Ο Πρόεδρος της ΕΠΟΙΖΩ κ. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων - κήρυξε την έναρξη 

συνεδρίασης, αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία επειδή σε σύνολο εννέα (9) τακτικών 

μελών ήταν παρόντα έξι (6) ήτοι: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

1. Ταγκαλέγκας Δ. Ιωάννης – Πρόεδρος 

2. Τζεσμετζής Μανώλης  

3.  Καλογρηάς Αθανάσιος                                             

4.  Σαγιάννης Μιχαήλ   

5.  Γιαννακόπουλος Βρασίδας                                          

6. Τσιφής Δημήτριος   

 

  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Τόλιας Δημήτριος   

2.  Πλιακοστάμος Κων/νος 

3.  Τζουβάρας Νικόλαος 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από τον υπάλληλο Δημήτρη Λεβέντη που έχει ορισθεί 

γραμματέας της επιτροπής με σχετική απόφαση Δημάρχου. 

Το θέμα τίθεται ύστερα από  την 3/03-06-2021 ομόφωνη απόφαση της Κοινότητας Κορώνειας στην οποία 

αναγράφονται τα εξής:           

          

Το Τοπικό Συμβούλιο Κορώνειας αποφάσισε κατά πλειοψηφία να απαγορευθεί  η στάθμευση  στην 

πλατεία του χωριού. 

ΑΔΑ: ΨΧ08ΩΛΗ-Ε1Ω



Ο Δήμαρχος Λεβαδέων πληροφόρησε τα παρόντα μέλη της Επιτροπής ότι η Κοινότητα πήρε απόφαση να 

μην σταθμεύει κανείς στην πλατεία του χωριού κατόπιν αιτήματος και των κατοίκων ώστε να 

διευκολύνεται η πρόσβαση στην πλατεία και να μην καλείται να επεμβαίνει συνέχεια η Τροχαία. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την υπ αριθμ 3/2021  απόφαση της Κοινότητας Κορώνειας. 

2. Τις  διατάξεις του άρθρου 73 του Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ,ΦΕΚ 87/Α/2010)  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ,ΦΕΚ 87/Α/2010,όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ,ΦΕΚ 133/Α/2018, στο 

οποίο προστέθηκε εδάφιο σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134//Α/2019) 

4. το άρθρο 10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/2020) 

5. την 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

6. Την ψηφοφορία των συμμετεχόντων μελών στην συνεδρίαση.  

7. Την μεταξύ των μελών διαλογική συζήτηση.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Γνωμοδοτεί θετικά για απαγόρευση της στάθμευσης στην πλατεία της Κοινότητας Κορώνειας και 

τοποθέτηση πληροφοριακών πινακίδων. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  16/2021. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.ΠΟΙ.ΖΩ. 

Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας 

 

Τα Μέλη 

1. Καλογρηάς Αθανάσιος                                           

2.  Σαγιάννης Μιχαήλ                                                    

3. Τσιφής Δημήτριος                                                                               

4. Τζεσμετζής Μανώλης  

5. Γιαννακόπουλος Βρασίδας                                                               

           ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

        ΛΙΒΑΔΕΙΑ 21/09/2021 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

        ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 

          ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΧ08ΩΛΗ-Ε1Ω


		2021-09-22T10:52:26+0300
	Athens




